
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020121000239

239

Nº 236, quinta-feira, 10 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES
EXTRATO DE CONTRATO

Tomado de Preços n° 021/2020. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES - PI.
CONTRATADA: REIS CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 11.498.556/0001-76. Objeto: Prestação de
Serviços de Reforma e Ampliação da Escola Santa Isabel. Fonte do recurso: Orçamento
Geral do Município no exercício 2020. Valor Estimado: R$ 682.543,42. Vigência: De acordo
com o plano de trabalho. Assinatura: 30/11/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA
SUPERINTENDENCIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO

AMBIENTE SUDESTE - SDU SUDESTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo nº 12 ao contrato n° 017/2016. CONCORRÊNCIA Nº 55/2015 - CPL OBRAS I - PMT
- SEMA. Objeto: modificação da Cláusula Décima Quarta - Dos Prazos, itens I e II, do
Contrato nº 017/2016, conforme justificativa técnica e autorização constante do Processo
nº. 00097.001667/2020-51, com previsão legal descrita no § 1º, inciso III, do art. 57, da Lei
nº 8.666/93, que regula a matéria. Os prazos de execução e vigência serão acrescidos de
60 (sessenta) dias, ficando o término da execução em 28/11/2020 e da vigência contratual
em 13/03/2021. Teresina. PI 30/09/2020. Assinam: Isaac Samuel Pereira de Meneses.
Superintendente da SDU-Sudeste e pela Contratada: João Ricardo M. Dantas, Procurador
da Empresa Dantec Construções e Consultoria Técnica Ltda.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP N° 32/2020

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Apodi, no uso de suas atribuições legais,
torna público que às 14:00 horas do dia 23 de Dezembro de 2020, fará realizar a licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO nº 032/2020 - Tem como objeto
registro de preços para eventual Contratação de empresa especializada no fornecimento
de Veículos zero km, tipos: Caminhão Pipa, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Agricultura, Irrigação, Recursos Hídricos e Meio Ambiente da Prefeitura
Municipal de Apodi/RN, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I
(Termo de Referência). O Edital encontra-se a disposição dos interessados no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br. e no link: https://apodi.rn.gov.br/licitacaolista.php.
Informações e esclarecimentos: na sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça
Francisco Pinto, nº 56 - Centro - Apodi/RN, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às
13h00min e de 14h00min às 17h00min ou Solicitar através do Email:
cpl.pmapodi@gmail.com.

Apodi/RN, 9 de dezembro de 2020.
LÁZARO BANDEIRA E SOUSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP N° 31/2020

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Apodi, CNPJ: 08.349.011/0001-93, no
uso de suas atribuições legais, torna público que às 09:00 horas do dia 23 de Dezembro de
2020, fará realizar a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO nº
031/2020 - Tem como objeto Registro de preços para a Contratação de empresa
especializada no fornecimento de INSULINA (glargina e lispro), para as necessidades dos
pacientes insulinopendentes do Município de Apodi/RN, através da Secretaria Municipal de
Saúde, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I (Termo de
Referência). O Edital encontra-se a disposição dos interessados no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br. e no link: https://apodi.rn.gov.br/licitacaolista.php.
Informações e esclarecimentos: na sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça
Francisco Pinto, nº 56 - Centro - Apodi/RN, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às
13h00min e de 14h00min às 17h00min ou Solicitar através do Email:
cpl.pmapodi@gmail.com.

Apodi/RN, 9 de dezembro de 2020.
LÁZARO BANDEIRA E SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1125039/2020
Declaro SUSPENSA a licitação que estava inicialmente marcada para o dia 09 de

dezembro de 2020 (quarta-feira) às 09:00h no Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br. O motivo da suspensão se deu em virtude de um
pedido de esclarecimentos a qual não fora respondido em tempo hábil pela Secretaria
responsável pelo Termo de Referência, e, diante dos argumentos apresentados, fora visto
a necessidade de suspensão para possível alteração no Termo de Referência/Ed i t a l .
Enfatiza-se ainda que a Administração Pública, mediante o princípio da autotutela, poderá
rever seus próprios atos, quando eivados de vícios de legalidade, e pode revogá-
los/suspendê-los por motivo de conveniência ou oportunidade, conforme estabelece o
Supremo Tribunal Federal e o Art. 53 da Lei 9.784/99 que trata deste princípio. Maiores
informações pelo e-mail: licitacaopmcaraubas@gmail.com. Caso haja alteração no Termo
de Referência/Edital, será remarcada nova data de sessão pública, devidamente publicada
em Diários Oficiais.

Caraúbas, 9 de dezembro de 2020.
GIRLEUDO GOMES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020

O Pregoeiro do município de Coronel Ezequiel/RN, torna público que
se encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2020,
para o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEIS LÍQUIDOS PARA A FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA DE
CORONEL EZEQUIEL. A sessão pública eletrônica será a partir das 08:31 horas
(horário de Brasília-DF) do dia 23/12/2020, através do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, O edital na íntegra está à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura, situada à Rua João Antunes Sobrinho, 165,
centro - Tel. (84) 9.8827.1949 e/ou endereços eletrônicos
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.coronelezequiel.rn.gov.br.

Coronel Ezequiel/RN, 9 de dezembro de 2020.
CAIO VLADMIR SILVA DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2020

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Ipanguaçu/RN, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará às 09h15min do dia 22/12/2020, licitação na
modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: registro de preços para futura(s) e eventual(ais)
manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças, fluídos originais dos
equipamentos médico-odontológicos. Informações e aquisição do edital na Avenida Luiz
Gonzaga, 800 - Centro - Ipanguaçu/RN: (84) 3335-2540, de segunda a sexta, das 07h00 as
13h00min ou através do(s) e-mail(s): licitacao@ipanguacu.rn.gov.br ou site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Ipanguaçu/RN, 8 de dezembro de 2020.
GICELY ASSUNÇÃO DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO MJS/RN N° 1.118.004/2020
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jardim do Seridó/RN, torna público a

quem interessar, que estará realizando a Licitação - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2020,
tendo como objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS AMBULATORIAIS. LOCAL DE REALIZAÇÃO:
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/" Acesso Identificado no link - Acesso Portal
de Compras Públicas". INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 10 de dezembro de 2020
às 08hs00min. FIM DE RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS: 22 de dezembro de 2020 às
12hs00min. INÍCIO DA DISPUTA: 22 de dezembro de 2020 às 12hs01min. As especificações
estão estabelecidas no Termo de Referência, edital e seus Anexos. O Edital encontra-se
disponível nos sites:http://www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.jardimdoserido.rn.gov.br. Maiores informações serão prestadas pelo e-mail:
cpl_js@outlook.com ou pelo Fone: (84) 3472-3902.

Jardim do Seridó/RN, 9 de dezembro de 2020.
JAELYSON MAX PEREIRA DE MEDEIROS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Contratante: O Município de Macaíba, através da Secretaria Municipal de Educação;
Contratada: MHC CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA. Objeto: Readequação com o acréscimo
qualitativo e supressão ao contrato destinado a execução dos serviços de SERVIÇOS DE
CONCLUSÃO DE 05 (CINCO) QUADRAS COBERTAS COM VESTIÁRIOS EM DIVERSAS ESCOLAS
NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN:
a) Escola Municipal Francisco Genival da Silva
b) Escola Municipal Waldemar Diógenes
c) Escola Municipal Rodolfo Helinski
d) Escola Municipal Elviro Xavier
e)Escola Municipal Severino Firme dos Santos. Fundamentação Legal: Art. 65, I, "a" e "b",
c/c § 1º, da Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº 009/2018. Modalidade: Concorrência.
Domingos Sávio Silva de Oliveira - P/Contratante. Kilva Vankilva Leite de Freitas -
P/Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NISIA FLORESTA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PESENCIAL RP Nº 38/2020

REAPRAZAMENTO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA COMPRA DE VEÍCULO, TIPO VAN
DESTINADO AO TRANSPORTE ESCOLAR.

O pregoeiro da PMNF, torna público que em virtude do Feriado Municipal do
dia 18/12/2020 a licitação que estava prevista para esse dia fica reaprazada para o dia 23
de dezembro de 2020, às 10:00hrs, licitação para o objeto acima especificado. O Edital com
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados somente no Site da Prefeitura
http://nisiafloresta.rn.gov.br/.

Nísia Floresta/RN, 9 de dezembro de 2020.
HILDEBERTO DIAS DOS SANTOS GURGEL

Suplente do Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 39/2020

EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE.
O Município de Parnamirim-RN, por intermédio de sua Pregoeira, torna público

que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - Sistema de Registro de
Preços, com participação exclusiva para microempresas e empresas de pequeno porte, cujo
objeto é a futura aquisição de Equipamentos de Informática para o Centro de Artes e
Esportes Unificados - CEUS PEC 3000m². A sessão de disputa será no dia 28 de dezembro
de 2020, às 11:00 horas, horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos
interessados no site: www.licitacoes-e.com.br, com nº de identificação: 849691.
Informações poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3272-7174.

Parnamirim/RN, 9 de dezembro de 2020.
SORAYA LOPES CARDOSO

P r e g o e i r a / S EA R H

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO BRANCO
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Poço Branco, CNPJ: 08.311.904/0001-40.
CONTRATADO: EMPRESA MC SOLUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ nº
28.366.950/0001-53. PROCESSO Nº 1002/2018 - PREGÃO PRESENCIAL Nº
021/2018 - CONTRATO Nº 027/2019. OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO
TEM POR OBEJTO O ACRÉSCIMO DE 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) SOBRE
OS QUANTITATIVOS INICIAL DO CONTRATO, REFERENTE A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS CONTINUADO DE PROFISSIONAIS MÉDICOS EM REGIME DE PLANTÃO,
(URGENCIA E EMERGENCIA) NO HOSPITAL MUNICIPAL MANOEL TARGINO
SOBRINHO NO MUNICÍPIO DE POÇO BRANCO-RN. VALOR TOTAL R$ 238.237,50
(DUZENTOS E TRINTA E OITO MIL, DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS). VIGÊNCIA: 02.11.2020 à 31.12.2020. HIGO RAFAEL DE
AQUINO LOPES - CPF: 056.152.014-36, pela contratada.


